

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 4 năm 2023

Số: 39 /KH-NTN

KẾ HOẠCH

Phát động Phong trào thi đua sáng tạo đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 974/KH-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Kế hoạch Phát động phong trào thi đua sáng tạo đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025);

Căn cứ kế hoạch số 1624/KH-SGDĐT ngày 10 tháng 4 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch phát động phong trào thi đua sáng tạo đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025).

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, Trường TiH, THCS và THPT Ngô Thời Nhiệm xây dựng kế hoạch triển khai phong trào thi đua sáng tạo đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) tại trường với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025).

- Phát hiện, biểu dương khen thưởng các cá nhân có sáng kiến, mô hình, thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua đặc biệt; nhân rộng, làm cho phong trào thi đua trở nên thiết thực, hiệu quả tác động tích cực, mạnh mẽ đến chất lượng, hiệu quả đến công tác chuyên môn.

- Các hoạt động kỷ niệm và tổ chức tuyên dương được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN THI ĐUA

1. Đối tượng:

- Tập thể: Trường TiH, THCS và THPT Ngô Thời Nhiệm
- Cá nhân: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường

2. Thời gian:

Từ ngày ban hành Kế hoạch đến 30 tháng 4 năm 2025.

III. NỘI DUNG THI ĐUA:

1. Nội dung:

- Thi đua đạt kết quả cao nhất nhiệm vụ chính trị của đơn vị.
- Phát huy sáng tạo, đẩy mạnh các phong trào thi đua:

+ Thực hiện có hiệu quả mô hình xây dựng mô hình “trường học hạnh phúc” trong đơn vị

+ Xây dựng và khai thác có hiệu quả không gian văn hoá Hồ Chí Minh;

+ Xây dựng đơn vị thực hiện tốt nội dung Giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa, xây dựng môi trường văn hoá học đường, các hoạt động, mô hình, câu lạc bộ giáo dục phát triển toàn diện về phẩm chất và năng lực;

- Tăng cường các mô hình, giải pháp sáng kiến để triển khai chương trình GDPT 2018 trong nhà trường có hiệu quả;

- Đổi mới phương pháp dạy học theo hướng đổi mới phương pháp giảng dạy tại đơn vị có hiệu quả.

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong quản lý và dạy học nhà trường giai đoạn 2022- 2025 đạt hiệu quả cao.

2. Đăng ký:

Đơn vị, xác định công trình trọng điểm “Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong quản lý và dạy học nhà trường giai đoạn 2022- 2025” đạt hiệu quả cao, tổ chức thực hiện hiệu quả cao và hoàn thành đúng thời hạn nhằm tạo khí thế thi đua sôi nổi chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước.

Văn phòng thực hiện đăng ký và gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo trước 30/4/2023.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Lãnh đạo nhà trường tổ chức phong trào thi đua gắn với các hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) và tuyên dương điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2025.

Đa dạng hoá các hình thức tuyên truyền, chú trọng xây dựng điển hình tiên tiến, phát hiện, bồi dưỡng những nhân tố mới để nhân rộng trong đơn vị từ phong trào thi đua đặc biệt.

Triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ và chất lượng, tăng cường công tác giao lưu học tập kinh nghiệm, giới thiệu các mô hình, giải pháp hay trong phong trào thi đua để các đơn vị cùng học tập, trao đổi kinh nghiệm.

Trên đây là kế hoạch triển khai phong trào thi đua sáng tạo đặc biệt chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) tại trường. Đề nghị các thầy cô hưởng ứng tham gia để phát huy tinh thần thi đua

Nơi nhận:

- Thành viên BGH;
- Đảng bộ, Công đoàn cơ sở;
- Bộ phận thi đua;
- Tổ Bộ môn;
- GVCN, TGT, TLTN;
- Lưu VP.



Tưởng Nguyên Sự